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ТОГО, ШО МІЖ-': тралі в Парижі « стільки сск- фонд $25.75.

цій, скільки належить до неї На пресовий фонд зложили
країв. В організації е вже зго- слідуючі товариші:
лошені найкращі уми Европи. Я Інкод ............
На завізваие “Clarté-’ відлові - Н. Яровий ....

М. Гачковський 
L Му коне.та ..
М. Харик .....
L Мороз ..........
П. Сїчхар ........
Т. Слоньовський 
П. Матїйчук ...
L Гонтовмюк ..
І. Козьол ..
B. Ярмій ... І
C. Повшук ....................... 1.00
П. Білий ................
O. Хомишин ........
Ф. Голубіцький ..
С. Гайовський ...
Г. Гербовий ........
І. Равлюк ..............
С. Плаксій ......
P. Галах .".........

'К. Середа ..........
Ф. Подялюк ........

Всім жертводавцям щира 
подяка.

телеграм до Mo- ,аамо звиш 100 осіб, в тому 
кілька жінок. В часі ревізії 

ся склади вибу
хових матеріалів, амуніції і о- 
ружж, бомб, важні документи

. — О- печена", — кінчить своє вись- ОДЕСА, 25 червня. — В О- і большевицьку літературу. .ти вже Німеччина, Австрія, А-
десі відбула ся конференнія з -------- -— нерика, Голяндія, Бельгія, іта-

телеграмл л Москви'ЛОНО- ----------- представників Кооперації і де- «і, «„«том по гаків. лі"’ Польша- Чехіі1. Люксея-
сить. ШО народний суд в боль- nnf....... ......  . леганй Губерияльїшх Префс- бург і Болгарія. Перший між-
шевнцькій столиці судив і - амльоша- сійш“ Союзів. Принято резо- “Слово Польске” доно- народний конгрес має відбути
признав винними попа Дози- люцію комуністів, яка зазна- сить, що а околиці Володя ми- ся сего року а Берні, в Швай-

$S£Î з Донського монастиря t іттмт ПрШ ІГ чує, що розвій' Продукуючих ра Волинська, в луцькому по- царіі.
і настоіггєдьку монастиря Се- ЛОНДОН, 22. липни. — Со- організацій, а також і коонс- віті, в сестратииськнх лісах, в 
р афішу їх оскаржено було о ціялістнчиа газета “Аварті" рацій, повинен прямувати до
мояархістичиу агітацію ак та- доносить, що італійське пра- утворене єдиної споживчої

се, що діставали гроші вмтельство надало дипльоиа- спілки. Робітнича кооперація
кости тич ні привілеї представникові повинна взяти

МНИМИХ святах в лічиичих ці- совітської Росії в Італії, Водо- ки обслугуване робітництва, і нападають на двори.
але також і кероване алара- 

Лоидонський “Тайме” доно- том постачаня всего необхід- 
лять років примусових робіт сить, що перський посол в його для всего васеленя. Заво- 
без арешту, а і$астоятельку, з Константинополі, Мусафет Ma- лодїие кооперативним апара-
огляду на П старший вік, ли- мелик, зістав назначений по- том українського села і міста, лиси в Італії тревають завору-

де жнте села знаходить ся в шеня і демонстрації проти ви
ру ках кулацького елементу, силки військ до Альбанп. В 
повинно стати могучою збро- ріжних місцевостях зачав ся 

обеднаня мійського генеральний страйк. У Фосї 
пролетаріяту і найбіднїйшого висаджено зелїзничий міст. В 

БЕРЛІН, 23. липня. — О- селянства. Тимчасове правлїне Темі в часі вуличного бою у- 
держаиі тут з Праги телегра- складаеть ся з комуністів.

ПАРИЖ, 25. липня — В о- ми доносять, що банди поль- - v 
держаних тут найновійших до ських дезертирів переходять 
стовірних звідомлеяях сказа- через границю до Чехословзч-
но, що російська совітська ар- чини. Ввиду того збільшено РЕВАЛЬ, 23. червня. — На- таріят починав революцію, як 
иія числить 3,000,000 людий. пограничні залоги чехослова- мір Французів заарештувати шо італійські війська висядуть 
Вона е вповні еквіпоааиа, до- цького війська і вони розору- золото совітського прави- в Альбанїі.
бре кормлена і знадоблена у- жують та інтернують тих тельства за борги царського --------
сім потрібним та підлягає польських дезертирів.
взірцевій каряости. Проти сеї В Берліні одержано також здійснити, бо шведські банки- ТГ ' і і—
велитеиськоі армії Польща по не стверджені вісти, що запа- рі заасекурували се золото у Газета “.Іє Популер дойо- g 

600,000 людий. лено нафтові копальні в Дро- Англійців і таким чином охо- сить' що ^4° Француських .че
ком айлантом гобичі в Галичині, вісїмнай- ронили його від ріжних не- лїзничників, котрі були відда- 

совітської армії е генерал Ми цять миль на південний схід сподіванок. лені З роботи через те, що бра
хайло Пугачевський, який від Самбора, та що наслідком Після слів француських ча- ли участь в страйку, подали а- 
с.тавить ся в Росії як “Черво- переполоху серед польських чописий, колчаківський міні- плікації на пашпорти до Роси,
ний Наполеон", а якого вій урядовців ніхто не пробує та- стер Михайлів продав одній де вони *отять віддати свою

здібність до розпорядженя
совітського правительства, з

ПІНІ ІІОТІ І
ПОШУКУЮ

Кліка Косиачука І 4
буржуазія і. Яомагала сван.t ■ народна 

Польщі.
“Лобілл російської соціалі

стичної революції тепер забев

своїх 
Мафіє* Ковачука, з

$5.00 віт Орст. Буковеє*. Хто> країн..
200■ перебувають або вона*е

ЛОНДОН. 25. самі, прошу зголоситись ва адресу:2.00
Aleck Anchovies
Ukrainian Printing 

426 East 9 th St.
Hew York, H Y.

тут сьогодня бездрот мо Наше*. 2.00
1.00
1.00 (49)1.00
1.00 ПОШУКУЮ
1.00 В дуже важнії справі свого ріжво-

го брат* Мартина Юзефовіча. з сеаа1.00
Бініпвнвн, повіт Задїщпкн. Галиїм-дубенському і в саненському 

повітах появили ся банди, в 
числі по кількадесять людий, 

себе не ті*ь- !які грасують по цілій околиці

........ 1.00Що дала Америка Польщі. ....... ■Ж ах рівно* Станіслава Крафта, з 
Західник. Брат перебував в Вінні
пегу в* Gallagher Ave. Хто б* 
про них знав або 
зголоевть сп на слідуючу адресу:

Joseph Jnselowics 
Box No. 91 

Welland, Ont

1.00
Нюйорські газети доносять, 

що американське правитель
ко дало Польщі 4,000 тяга- 
рових вагонів, 3,500,000 фун-* 
тів мяса, 5,000,000 фунтів мар
гарини. Америка продала 
Польщі свій склад амуніції в 
Парижі включаючи 1.500 авто- 
грузовиків за суму 53,000,000 
доларів. Всього Америка про
дала воєнних іМтеріялів Поль 
ЩІ за суму 1,700,000,000 дола
рів. Польща за се все запла
тила Америці лише 400,000,000 
доларів, паперовими грішми, 
котрі не мають жадної варто
сте Нюйорський тижневннк
“Нейшен” каже, що се не про- Тов. Семен Гнатів згубив в не- 
дажа, а просто подарунок. ділю, 1. серпня на пікніку в 

------------ Лїстер Парку $110. (одна де
сятка і дві по пятьдесять).

Він бідний чоловік і дуже 
просить того, що найшов сї 
гроші, щоби звернув їх, а за 

газеті “Економическая се дістане товариську подяку 
Жизнь" є поміщений звіт про і нагороду.

вож о
1.00обманом, продаючи сані, хай
1.00
.50позови

Дозифтея висуджено .50на Заворушена в Італії.

Як доносять німецькі часо-
(49)

.50

.50 ПОШУКУЮ
своїх покупців. Літа Ковионт (Ні
мець), Г. Кіиащука, Стаха Шеачука 
і Васала Кахучакж. Хто бя про них 
знав, прошу подати нені до підв
ид де вони знаходять ся 1 при пкім 
зашлю.
пінці! Саскачеван, десь коло Слеш-

.50
на інтерноване в одній слом до совітської Росії, 

інституції публічної добро
дійносте

.50

.50

.25Нафтові копальні в Дрогобичі ею для Bonn перебувають п про-

Сонітська армія числить 
3,000,000 людий. І. Мукомела. туну.

бито 4 особи а кілька ране
но. Центральна управа партії 

:і професіональний союз вида
ли прокламацію, щоби проле-

..... John Wasylyk
Nàrcxlna Torhowlin

(49) Box 181, Oudworth, Bask.Згубив гроші!
Російське золото.

ПОШУКУЮ
товаришів П. Шашку, Г. Зусмана, L 
Гулку і С. Сороку. Згадані товариші 
перебували п 1915 і 1916 р. в Ве- 
ланд, Онт. Хто би про них знав або 
вони самі, прошу писати сейчас на 
адресу:

Два нідіони десятин оброб- 
ляеть ся на комуністич

них основах.
правительства не вдало ся Хотять виїхати з Франції.

N. Charyk
Box 8

Midlandvale, Alt*.(49),ставила около 
Начальним Зголоситись просимо до 

Укр. Робітничого Дому.
те, на яких основ,ах ведеть ся 
в Росії сільське господарство. 
Звіт відносить ся до 31 губер
ній. В тих губерніях є поверх 
24 мілїонів десятин (десятина 
два морги без чверти) землі 
пригожої для управи. З сего 
числа поверх 2 мілїони деся
тин або 9 процент пригожої 
землі обробляєть ся на кому
ністичних основах.

ПОШУКУЮ
свого брата Н. Колодрубського, ко
трий 6 літ назад перебував а Саска- 
чеванї. Хто би про мето знав або 
він сам, прошу зголоситись на по-

ПОШУКУЄТЬ ся
дерігента музики для Музич
ного Товариства в Салт Сте. 
Мері, Онт. По близші інфор
мації щодо платні прошу зго
лошуватись листовно до:

I wan Lychyj 
Box 801

Sault S te Marie, Ont.

француській приватній фірмі 
золота на 55 мілїонів франків, ,
а Семенів захопив 4 вагони, наміром помочи при відбудові

системи.

ськові знатоки називають ве- сити пожару. низшу адресу:
John Kolodrubaki 

(50) Palliser, В. 0.
диким мілітарним генієм, йо
му лишень двайцять сім років;,, , __
походить зі старого росій- Совітська^ Росія стоїть за ми- рен Розанов вивіз до Японії російської зелізничої 

«^ського роду а свої • мілітарні !>ом 3* «сіма народами. золота на десятки мілїонів.
ддібности виявив ще за цар- БЕРЛІН, 20. липня. — Пред- Частина золота перепала до Арештована комуністів в Бей
ського режіму і дістав був ставник державного централь- кишень Савінкова, Бурцева, та дзїнї.
рангу генерала в часі великої ного відділу в справах горо- инших “спасителїв Росії”. і
r г 1 На розпорядженє старостважанських і воєнно-полонених ------------ _ г . . ' .- ж .. . в Бендзіні . арештовано кіль-

устав ільгер при \в до Армія партизанів на Сибірі, кох комуністів і відставлено їх
Американський офіцмр про скви- Вш мав довгу нараду 3 до табору в Пикуличах. Аре-

комісарем. заграничних справ ВЕРХНО-УДИНСЬК, 28. чер- ‘' К1 шо вони
БЕРЛІН 22 типня Сюди “Г” ^ а" ^ з^ізу-^и Г^.Тй-
БЕРЛІН, 22. липня - Сюди 3 сеї нагоди, щоби категорич- , на Амурі партизани обєднані1 • військового

прибув один американський „о заперечити всі поголоски в армію. На боротьбу з контр- " р
офіцнр З полудневої Росії, KO- про ворожі наміри Росії у ВІД- революцією підняло ся пого- п ор^‘ __________
трий каже, шо офензива Врай- ношеню до Німеччини. Війну лівно все населене. Народно-
гля є собі звичайна а ванту ра 3 Польщею Росія уважає вій- революційна армія рахує ко- Відплата шляхоцькому лаке- 
піддержувана через Англію, Ною чисто оборонною, котра ло 40.000 людий. Ся армія 

торговельних не може мати ніякого впливу бєтіГся з бандами Коппеля, 
на прінціпи російської загра- Семенова і барона Інгештерна,

Той офіцир оповідає, що нич'ної політики. Російська за- які вже не уявляють з себе 
Денїкін втікаючи до Лондону, гранична політика е за прими- поважної загрози. На Хабарів- одного 3 Учасників польсько- 
вивіз з собою 25 мілїонів руб- ренєм зі всіма народами зем- Скім фронті армія входить в української конференції, яка 
лів в золоті, з чого заплатив ної кулі. Наміри Росії у відио- сутички з Японцями. відбула ся 9. червнів Варша-
Англїї 15 мілїонів за воєнні щеню до Німеччини подикто- чс _ ві. Зміст листа такий:
матеріали, а решту задержав Вані виключно стремлїнем no u ОЖЬК’ Г6 чер "Дня 12 червня У мсне в д0:
Для себе. Зараз Англія до- можности як найскорше всту- Владивостоці вичинено 3,6- М1 був трус. Полїшя шукала 

воєнних матеріалів „ити в близькі економічні зно р™е (_СоЙМ>' ДеПутатів було револьверів та якихсь листів.
сини з німецьким народом. асіданє відкрив най Мене в дома не було, бо був

старший з депутатів, народо- у Варшаві на конференції. Ко- 
вець Лзґовський. Головою

УКРАІНШ БДЯХАРНЯ
(50) Направляємо старі форнеси 

і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь' кім
наті, дайте нам знатй. Роби
мо також ринви (пайпи) і дру
гі бляхарські роботи. Нагіфа- 
вдяємо до автомобілів раді- 
ейтори, крила (фендерс) і вер>

Смерть Ковалева.
Відомий український пись

менник, автор бориславських 
нарисів і оповідань для моло- 
дїжи, Стефан Ковалів, помер 
26. червня с. р. в Бориславі.

війни. МАЮ НА ПРОДАЖ
в Стонвол (20 миль від Вінні
пегу) два акри (18 льотів) 
доброї землі на огородину. 
На землі е хата (дві кімнати і 
кухня), стайня (на 4 коні), 
курник, малий шек і керни ця; 
все в добрім стані. Фене скла- 
даєть ся з трох дротів, а дов
кола подвіря філ-фенс. Пі в ми
лі до стріткари; пів милі до 
школи а миля до C-P.R. стації. 
Земля вироблена. До хати мож 
на ввести електричне освітле
не. Продам все за $1.600, бо 
хочу їхати до старого краю. 
Інтересевані зволять зголоси- 
ти ся на адресу:

Andrij Hrabec 
Stonewall, Man.

ашштуру В pa nr ля.

хи.
ЦІКАВА ДЕБАТА.

В пягницю, 6. серпня відбу
де ся в будинку "Індустрія.! 
Бюро” публична дебата між 
Одною Великою Юнїєю а ста
рою інтернаціональною юнї-

Памятайте адресу:
184 JAMBS ST , , Тел. А 9797.

Г. Граждам.
еви.

котра шукає 
концесій на Кримі. Редакція холмського “На

шого Житя” дістала лист від БРИТВИЄЮ.

Початок о 8. год. вечером. “King Cutter” німецького ви
робу з Солїнген тільки по 
$5.50 і “Е d е 1 w е і в «” • по 
$6.50. Хто хоче купити, то
му даємо кожду бритву на 
трийцятБ днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па
ски до заправлюваня бритов і 
инші берберські прибори. За 
все гарантуємо.

Замовлена принимаємо та
кож з провінції.

J. SHASTAL 
142 Higgins Ave., 

Winnipeg, Man.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
УКР. РОБ. ВІСТИЙ. (50)

старчае
Вранглеві. ПОШУКУЮ

$25.75 товариша Максима Гошка 
котрий має перебувати в Га- 

6.00 мілтонї і працює в дротОВнї. 
5.00 Маю для него лист з старого 
3.00 краю від його родичів. Хто би 
1.00 знав*4про него або він сам, про 

шу зголосити ся на адресу: 
Martyn Lutyj 

737 Manitoba Ave. 
Winnipeg, Man.

Товариші з Порт Артур,Бритійські спекулянти все
■tlrrf г?Т,ян«тиДПІ««,П °»п !» Німеччина хоче дат* Росії ме- Зібраня намічено Грозїна, був. зайшов до команди та грома-

ликаменти. члена Омського Воєнного Ко- дИ Білополє узнати в чім діло,
мітету, товаришам^ — цензо- ска3ано мені, що дістали на- 
вика і комуніста. В виборах каз від Висшої влади, який 
80населеня голосувало за мусїли виконати. До якого ча- 
соціялїстів і за звязок з совіт-

Онт.повернув з Варшави іли я
В. Ні Колісник, Вінніпег 10.00 
М. Міхалюк. 1р. Фоле 
М. Лютий, Вінніпег 
Т. Гордїйчук, Ванкувер 
Д. Мельник, Фт. Вілим

ви на Кримі і Україні. Послід- {
ними часами Врангель дістав БЕРЛІН, 20. липня.

1 ’з Англії великі фонди, збирає мецьке правительство предло- 
війська і “атакує большевиків, жило союзникам післати до 
а тимчасом ті не звертають на Росії медикаменти, оставші 
него великої уваги, я^е даль- армії після війни. Після миро-1 
ше атакують Польщу. Л вого договору, сї медикамен- j „

Всі вісти про мнимі побіли ти мали бути передані союз- Поляки знищили Бобруйськ.
Враигля над большевикамн никам. 
неправдиві. Неприняте Врай 
глем пропозиції адїянтів за-,
становити воєнні операції про Перестерігає німецьких робіт- носить. Поляки перед опу-

никір перед виїздом щенєм міста Бобруйська, цїл- Переговори між нредставни- 
до Росії. ковито його знищили. ками шведської торговлї і про

кислу коопера-
- „ іби^хдеожати^сильнї"емігюаиіні Чехосдошшія призначила по- торами Увінчали ся успіхом,

до француських соція- ои здержати сильну еміграцію з /L . - навязанєм товарообмінних вза-
ІЗ Нїмеччи)іи до совітської Ро- °"а до совпськ ' PodL емин в вартости 40 мілїонів

гід сил-о.' оі u с*'- Роте Фвне’, орган ні- ВЛАДИВОСТОК. — Др. Гір- шведських корон.
ПАРИЖ, 22. липня — На- мецькзї комуністичної партії, !Са, голова чехословацької ди- 

■ совітській Роси перестерігає своїх читачів, пльоматичної міси у Владиво-
Ш франиуська соціялїстична де пригадуючи їм, шо еміграція стоці отримав телеграму з
Ж: легація з послом Кашеном на підчас революційних часів Праги, що його назначуєть ся

40.11, вислала до француських рівняеть ся дезертирству з ре- послом від чехословацької ре- Мимо сего, що в Росії вели- 
і «“'«-«стичних газет письмо,еволюційних рядів. публики до совітської Росії, ка недостача паперу, видав-
£ * КОтрІМ roBopiVb ся- шо во": ----------- Таким робом Чехословакія ничий рух не вменшив ся. Мо-

« "^Тгоювати Телеграфічна комунікація ме- е пеРша держава (кр™ Ест°- сковські "Известия" друкують
" * , _ - " ип, Москвою І Ииішогпшш ни), котра рішила навязати ся в 2 міліонах примірників,француськ -1 сошял,стично, МоСМОК) В-ЗА-остоком. ^ ^пльоматичн, зно московська
парти до Ш Інтернаціоналу ВЛАДИВОСТОК. - Уловно- сини з совітською 

В сеому донесеию делєга важений совітського прави- встановити в Москві своє по- ків. Появляють ся теж цілі 
щя заперечує також поголос- тельства на Далекому Сході, 

про те, що її примусили о в ^ вілєискій, находить ся в 
пустити Росію. ч

Француські делегати пишуть

Нї-

су будуть мучити мене і. до
машніх? — С. В. Любарський. 

Якраз заслужена відплата

в ською Росією. З Порт Артур. —
Товаришу Редакторе!
Як товариші робітники з 

инших місцевостий, так і ми з 
місцевости Порт Артур чита
ємо свою дорогу часопись 
“5'кр. Роб. Вісти", в котрій за- ' 
уважали, що вона знаходить 
ся тепер в критичнім фінансо
вім положеню. Товариші по
становили негайно поспішити 
з помочию для своєї дорогої 
робітничої часописи, щоби 
вона дальше продовжувала 
свою роботу в користь пра
цюючих мас.

Засилаю Вам $53.75,' т. є. 
пренумирати на “Укр. Роб. 
Вісти” $28.00, а на пресовий

V(50)панському лакеєви.
І

ЛОНДОН 16. липня. —Без- 
дрогна депеша з Москви до-1 Торговельні переговори увін

чали ся успіхом. ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
ту большевиків, належить вва
жати як звичайний блоф. молотКвІїен

лісгів. САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.юдяча ся
Видавничий рух в совітській 

Росії. Г“MOLOT”
«14 В. 9th STB. HBW YORK, Ж. Y. y

і петроградська 
Росією і “Правда" в 100,000 примірни- Ч ИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"маси брошур і книжок. Під 
редакцією Горкого виходить 
“Бібліотека всемірной літе
ратури”, в якій поміщаеть ся 
переклади кращих творів сві- 

з дня 7. товоі літератури .

сольство.

постійних телеграфічних зно
синах з Москвою за посеред- 

що вони привезуть но- ництвом лінії Москва-Іркуцьк- 
предложевє совітського Кяхта-Пекін-Владквосток. Те- 

авительства. і що се пред- леграми сею обхідною доро- 
женс буде піддержане фран- гою доходять туда і назад

протягом близько десять днів. 
За п

В Камяиці викрили комуніс
тичну організацію.

“Rxecxpoepolita” 
липня доносить, що в Камяиці
-викрите, большевицьку орта- ^гмізаі^і|і удомне11 
нізацію, до якої належали ро-: ^ : •
сійські, жидівські і українські *°го **
комуністи. Ся організація при В Европі зорганізовано між- 
готовляла переворот на 26. народну організацію думки 
червня. Одначе власти викри- •Clarté", котра має на цїли 
ли організацію перед тим і в “повалити старий світ а збу- 
ночі з 24. на 25. червня пере- дуваги новий”. Перші збори 
ведено в Камяиці і околиці відбули ся 4. вересня 1^19 ро- 

Арешто-|ку в Парижі В головні^ аену

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн

ської еміграції в Америці

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
соціалістами, 
в окремім донесеию

$М0На рік ...................................
На пів року ...........................
На три місяці ..........

Передплату шліть» або но

Ukralnski Shchodenni Visty

м Вілєн-юсередниртво
що делегати ского цілий час' передають ся

---- з Москви до Токіо депеші ко-
ів И респондента газети “Майнічі",

$4.50- г$2.50 ■
азі! і капі число пишіть адресу:

В е повни- К. Фуое В окремих випадках
! совітського 
дає поміч при- *KW YORK, Ж. "Y.502 EAST 11-th STR.
ям при носила- -асові

і-3sg6b«fr

«


